PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 27.03.2026, ora 10:29 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&€ KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari 1
Bashkisé Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari [ Bashkisé Elbasan Z.Asim Sula anétaré t&
KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Miréseerdhét né mbledhjen e radhés s& Késhillitt € muajit Mars27.03.2026 Ftoj |
sekretarin t& b&j apelin

Elsid Zyvma-Sekretari I Késhillit Bashkiak Elbasan

Bén apelin prezent jané 51 antaré.
Pika e paré e rendit té dités

1.Miratimi i rendit té dités.

Késhilli Bashkiak me 30 vota pro, 0 kundér, 0 abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar i Késhillit Bashkiak | Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé datg 27.03.2026, ora 10:29 né ambientet e sallés sé Ké&shillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja ¢ Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t8 KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i
Bashkisé Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari | Bashkisé Elbasan Z.Asim Sula anétaré té
KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Pika 2 e rendit té dités

2. Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin Shkurt
2026.

Késhilli Bashkiak me 36 vota pro, 0 kundér, 1 abstenim, miraton sa mé& sipér.

V.A.(D.Madhi)
Kryetar i Ké&shillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala e Selena Gjorga
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 27.03.2026, ora 10:29 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja ¢ Ké&shillit Bashkiak me
piesémarrjen e Kryetarit t&8 KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhagqi, Kryetari i
Bashkisé Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I Bashkisé¢ Elbasan Z.Asim Sula anétaré té
KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Pika 2.1 e rendit té dités

2.1, Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin
Shkurt 2026.

Késhilli Bashkiak me 36 vota pro, 0 kundér, 1 abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A.(D.Madhi)

Kryetar i Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lal% _Selena Gjorga
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 27.03.2026, ora 10:29 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t8 KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid -
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i
Bashkisé Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari | Bashkis¢ Elbasan Z.Asim Sula anétaré t&
KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Pika 3 e rendit té dités

3. Mbi transferimin e aseteve, nga Bashkia Elbasan, né Shoqériné Rajonale
“Ujésjellés Kanalizime Elbasan” sh.a.

Gledian Llatja-Kryetari I Bashkisé¢ Elbasan

Ka gené nj& muaj me shumé aktivitete,kemi pasur ditén e vergs kemi pasur shumé
aktivitete dhe doja tju urcja t& gjithéve Gézuar Ditén e Verés.Pér t€ gjithé
komunitetin tond musliman ka gené nj& muaj I shenjté dhe I uroj shumé qé sakrific
t& jeté e pranuar dhe Bajrami t& ket& ardhur I mbareg.

Jemi né njé perjudhé q& po vjen vera por sot né Gjinar na ka réné dhe déboré ka géné
njé atmosferé shumé e miré.Para se t& filloj t& shpjegoj pikén tre do t& doja
mirékuptimin tuaj q& t& heci me disa pika paralelisht.N& pikén tre n¢ lidhje me asetet
e Bashkisé Elbasan pér transferimin né drejtorin rajonale t€ Ujésjellés Kanalizime
. Sh.aashtysic-e-dini-dhe juKUZ tashmé-éshté njs Sh.arajonale-me-aksionere-dhe—————q
nga ministria kryesore e infrastrukturés me pérgindjen mé t& madhe por cdo bashki
ka pérqindjet e veta.Asetét ashu sic njé pjesé e tyre jané transferuar ng fillim kur kjo
ishte ndérrmarrje shtetérore dhe nje pjesé bashké me investimet q& jané béré gjaté
viteve kur ka qéné né administrim dhe t& Bashkisé Elbasan njé pjes¢ e tyre t€ cilat
ishin béré dhe nuk ishin maturuar tek pjesa e garancisé dhe ,bylljes s& investimin
nuk u transferuan né até kohé pasi kané ngelur dor pér doré pér tu kaluar njé nga kto
jané dhe disa investime t& kryera nga bashkia Elbasanit pér kanalizimet ¢ ujérave t&
zeza né disa zona t8 qytetit t& Elbasanit sipas vlerave pérkatése t& inventarit pér kt&
sshté kérkuar qé t& kalohet né kté fazé éshté mbyllur dhe pjesa kontraktuale ndérko
né té ardhmen ka pérséri asete t& cilat kalojné sidomas kanalizimet e ujérave t& zeza

ku &shté njé system nmé te cilin ujésjellés kanalizimet,drejtoria rajonale e KUZ 1

taton 1 tarifon qytetarét e Elbasan pra pér kto lagje ajo ja u merr tarifén e




mirémbajtjes s& kanalizimeve t& ujrave t& zeza dhe né rast se kjo ka njé difekt apo
njé problematik até duhet ta b&jmé ne me ndérmartjen ton€ t&€ punéve publike pér sa
kohé kjo tarifohet edhe duhet t& mirémbahet nga ndérrmarja e ujésjellés
kanalizimeve,do t& kets dhe né vazhdimési ka dhe disa zona t& tjera t& cilat jan€ béré
investime pér kanalizimet e ujrave t& zeza t& cilat jang prioriteti jon& kryesor pra 6
vitesh pjesa mé e madhe e zonave informale pa kanalizime t& ujrave t€ zeza ka qené
né projektet tona kryesore mbyllja e t& gjithé problematikave n€ qytet me systemin
¢ kanalizimeve & ujrave t& zezakemi projekte t& tjera né bashképunim me
ujésjellésin duam gé brénda 2027 ne ti mbyllim t& gjithé problemet né qytet t€ paktén
né zonat informale me kanalika [zime e ujérave té zeza dhe pastaj t¢ vazhdojmé me
pjesén e infrasrtukturés rrugore Eshté njé [roces I cili pér shumé zona do t€ vazhdojé
t& jété né vazhdimési né KUZ, ashtu sic kemi dhe disa ujésjellsa t€ cilét menaxhohen
nga fshatrat dhe ato do t& kalojné ne procesin e KUZ-s& dhe kérkojn€ disa procedura
ng ana jond.Dua t& flas pak dhe pér pikén 4,transferimit e fondeve jané transferime
normale t& grandit t& performancés t& cilat kalojng pér investime ,Bashkia e
Elbasanit ka performuar shumé& miré vitin q& kaloi si financiarisht ashu dhe
administrativisht kemi q&né nj& nga bashkité e médhaja me performancén mé t&€ miré
né Shqipéri dhe me kté patjetér me systemin e ri t&€ futur t€ bonisit t€ performancés
I cili 8shté njé bonus financiar &shté njé formé grandi e dhéné nga geveria shqiptare
dhe nga donator t& huaj kryesisht Zvicerian dhe Suedes kané kaluar né buxhetin e
Bashkisé Elbasan kto grande t& cilat kang ardhur t& pakushtézuara ne I kemi menduar

qé ti fusim tek investimet dhe t& vazhdojmé me pjesén e investimeve 1€ cilat njé :
pjesé e tyre ka qéné e programuar dhenjé pjesé tjetér & cilat ishin t& paspecifikuara '
kto do & kalojné tashmé& me buxhetin e bashkisé Elbasan dhe njé pjes¢ e kétyre
ngrandeve t& ardhura nga puna e miré qé ka béré Bashkia Elbasanit dhe nga
performanca e miré t& kalojé drejt pér drejté n¢ investime pér infrastrukturé pér
qytetin e Elbasanit.Kemi pikén 5 kontrata e shérbimit pér pranimin e depozitimit t&
mbetjeve urabane t& ngurta &shté njé proceduré ruting e cila kalon cdo vit ashtu sic
e kemi theksuar dhe mé paré mbetjet urbane né Elbasan menaxhohen nj& pjesé nga
kompania private né qytet dhe pjesa tjetér nga ndérrmarrja jon& e punéve publike
zonat rurale,béhet vetdm térheqaj ndérkohé qé pérpunimi I tyre b&het né impjantin e
trajtimit t& mbetjeve ne Elbasan I cili n& fakt ka njé status asset I sekuestruar I cili
&shté marrs me qera dhe menaxhohet nga ndérrmarrja jong e punéve publike ECO-

EIB ¢ ¢ila ¢shte aksionere ne shtaté bashkit€ e qarkut t€ Elbasanit Ktu né ki€ prizém
ka pasur njé zhvillim me ligjin e ri T cili u miratua vitin q& kaloi dhe me t& gjithé




kiadrin ligjor tashmé ky asset ose t& gjitha fushat e mbetjeve do t&€ administrohen
nga njé kompani géndrore shtetérore e cila nga agjencia e trajtimit t& mbetjeve gshté
kthyer né nj8 shoqgéri aksionere,jemi né traktativa pér kalimin pasi njé pjesé e tyre
jané asete t& sekuestruara dhe automatikisht kalojng nga agjencia e ascteve t&
sekuestruara drejt pér drejt tek ndémrmartja e re e cila ésht€ krijuar me kapital
totalisht shtetéror dhe njé pjesé tjetér e aseteve té cilat T kemi krijuar ne gjaté kétyre
viteve me ndérrmarjen toné t& Eco-Elbit do & filloj njé process transferimi dhe 1
atyre,ajo pér t& cilén po negociojmé tani dhe do t& kérkoja nése arrijmé né
konkluzione,negociata positive,do t& kérkoja dhe njé mbledhje jashté radhe né mes
t& muajit prill pér njé informacion mé & detajuar pér kté proces I cili po ndiget sipas
procedurave ligjore.Ndérko ndérrmarja Eco-Elb jan& dy varjante né t€ cilat po
diskutohet bashké me agjencing ose me shogérin e cila do t& merret me sdministrimin
e mbetjeve né formén e pérthithjes pra qé e gjitha ndérrmarja Eco-Elb € pérthithet
apo né formén e marrjes sé aseteve dhe ndérrmajrja Eco-Elb qé ne ekemi té& vazhdoj
t& merret jo mé me menaxhinin e imjantit t& trajtimit t& mbetjeve por gjér t& tjera t&
cilat shaté bashkité mund ta vendosin.Pikérisht pér kté duam tju informojmé né€ mes
t& muajit prill nése do t& kemi rezultate konkrete Kjo &shté njé kontaté specifike e
cila dhe pér muajity té cilét kang katuar pér Janarin,Shkurtin,marsin dhe der isa té
mbyllet procesi [ pérthithjes sé ndérrmarjes sé Eco-Elbit dhe I menaxhimit t& mjantit
t& trajtimit t& mbetjeve nga agjencia shtetérore gjithashtu ka pérfunduar paraprakisht
dhe njé projekt t& cilin ne e kemi paré né bashképunim dhe me Akemin pér trajtimin

e fushés s& mbetjeve I cili Akoma nuk &shté pérfundimtar por fo ti japi njé zgjidhje
trajtimit t& mbetjeve n& qytetin e Elbasanit dhe n& t& Shata bashkité bashké me

Rrogozhinén t& fushés s¢ mbetjeve.Dua t& ndaj me ju njé lajm shumé pozitiv I cili
gshté né pikén 7 ku kontata klimatike,Elbasani ashu sic ne e kemi shpjeguar disa
heré né Késhill bashkiak por edhe publikisht &sht€ béré pjesé e 100 gyteteve t€
Bashkimit Europian pér Zerocity dhe smartcity &shté njé nga misionet e Bashkimit
Europian ku &shté kuptuar q& ndryshimi klimatik nuk vjen vetém nga qeveria por
vien nga pushteti vendor nga Bashkité.Kt& qasje kemi pasur dhe ne pre; shumeé vitesh
ku jemi béré pjesé e kétij misioni mbas njé pune t& gjaté gati 3 vitesh dhe njé
strukture t& posacme né Bashking e Elbasanit por dhe me ndihmén e k&shilltaréve &
cilét I kemi ne Bruksel t& véné né dispozicion nga Bashkimi europian kemi arritur t&
mbyllim me shumé sukses kontratén klimatike e cila &hté miratuar nga Bashkimi

europian dhe nga Netzero n€ daté 16 shkurt Kjo gshig 18 procedure nie t& ¢ilet njihet
Késhilli bashkiak por dhe miratohen t& gjithé hapat t& cilét ndigen pér t&€ pasur




qéllimin toné & pérbashkét pér tu afruar me bashkimin europian dhe pér té pasur njé
qasje sa mé& positive ndaj mjedisit,tashmé e kemi thén¢ &shté njé lufté e pérbashkeét
e jona mjedisi &shté kryesori dbe hegja e Elbasanit nga harta e njé qyteti t& ndotur
kjo do t& ndodhi shumé shpejt né bazé dhe t& punés tong t& pérbashkét.kjo Eshté njé
kontraté jané shumé guré kilometrik t& cilét ndigen hap pas hapi der isa t€ arrijmé
né géllimin tond 1& pérbashkét pér t& ulur ndotjen.Né pikén 6 kemi miratuar né fund
t& vitit njé formé shpérblimi pér arritjet t& cilat do t& arrinte futbolli ekipi I futbollit
t& Elbasanit bashkia ¢ Elbasanit &shts aksionere ne kemi miratuar njé buxhet né t&
cilin ne I vendosim targedat tong né formé shpérblimi dhe té shpérblehen pér ekipin
e futbollit t& Elbasanit,deri tani ka ecur miré me njé performancg t&€ mir¢ njé pjesé e
tyre pritet t& kaloj& pasi &shté buxheti I vitit 2026 dhe &sht& miratuar q& né vitin 2025 -
njé pjesé t& atyre arritjeve ata tashme I kan arritur t§ targetave g€ ne I kemi véné t&
pikave q& duhet t€ arrinin né kompjonat dhe né kupé por &shté dhe nj& ményré pér ti
vendosur para pérgjisisé ,motivimi ekipin ¢ futbollit dhe pjesén sportive.pasi Eshté
njé vlersim financiar kundérshpérblim sot ne miratomé formén dhe procedurén e cila
ndiget pér shpérndarjen e kétij grandi.gjithashtu né pikén 9 ne do t& fillojmé& shumé&
shpejt dhe né mbledhjen tjetér do tés jellim dhe nismén qé& ne do t& ndérrmarim pér
t& hapur njé ndérrmarrje shtetérore bashkiake e cila do ti vi né ndibmé& t& gjthé
fermeréve dhe do t& merret kryesisht me ktivitet bujgésor deri tani ne jemi marré me
punet rurale publike por &shté paré shumé e domosdoshme gé t& jeté njé institucion
bashkiak e cili t& merret me dhe né ndihmé té fermeréve.Probleme né bujgési patjetér

qé ka,probleme né bujqési nuk zgjidhen vetém me kanalet vetém me rrugét rurale
por dhe me ngritjen e vlerés sé produktit t& cilét fermerét prodhojné,ne gjaté dités s¢
verés kishin nxjerré-dhe 2 Njési administrative Shirgjan dhe Gjinar ku bashkuan
fermerét e tyre me njé qéllim t& pérbashkét qé t& rrisin vlerén fundore t€ produktit t&
tyre bujgésor,kjo &shté njé gjé e miré njé cksperiencé e cila né fakt ne kemi koh& q&
e punojmé kemi pasur esperiencaté mira dhe I kemi ardhur n& ndihmé dhe fermeréve
t& cilét jang bashkuar né koperetiva t& ndryshme sic &sht€ ajo e vit t& ullirit por dhe
bashkimi I fermeréve gra né zonén e Shirgjanit kemi 2 procese t& cilat paralelisht po
I djekim rivitalizimi I njé parcele toke qé ne e kemi n &ish fushén e aviacionit né
Gjergjan ose né fshatin Thang &shté njé toké shtetérore e cila n& fakt nuk €shté ndard
me 7501 por nuk &shté transferuar as né Bashking e Elbasanit kjo &sht¢ né pikén 9
aty planifikohet qé& t& b&jmé pika t& médha grumbullimi ku bashkia t& jeté pjesé né

bashképunim dhe me feriierét privat n€ ményre e t€ kémil nj& system me & mire (€
mbledhjes t& pérpunimit por dhe t& nxjerrjés sé pruduktit fundor né tregun e




Elbasanit por jo vetém até Shqiptar pse jo dhe ndérkombétar Ky &shté géllimi jemi
duke ecur me projekte paralelisht me projekte t& bankés botérore kemi disa kohé dhe
tashmeé kemi arritur né fazén finale q& ne duhet t& mbyllim procedurat e tokés dhe t&
lejes dhe pastaj njé pjesé dhe t& investimitkemi dhe qéllimin g€ t& ngrejmé dhe njé
piké,t8 b&jmé pjesén e amballazhimit t& produkteve dhe pér ki€ do t& shérbejné
ndérrmarja e cila do ta prezantojmé né mbledhjen e ardhshme,e cila do t€ jet€ njé
ndérrmarrje shtetérore bashkiake né menaxhim t& Bashkisé Elbasan por e liré gé t&
ndérhyjé né veprimtari ekonomike SHBB né ndérrmarrje t& pérbashkéta me fermerét
e Bashkisé Elbasan.Faleminderit.

Zamir Muzhaqi-Zv.Krvetar I Késhillit Bashkiak Elbasan
Transferimi I aseteve nga Bashkia Elbasanit, Shoqéris Rajonale t& Ujésjellésit,né
tabeld na éshté dhéné njé shumé prej 68.8 miljon lekésh t& reja shté ndértim rrjeti

né zonat informale,&shté rrjet I ndértuar dhe éshté pér mirémbajtje apo do t&
ndértohet njé rrjet.

Asim Sula-Nénkryetar 1 Bashkése Elbasan

Béhet fjalé pér njé investim pér njé trjet t& ndértuar q& &shté béré dhe I kalon si aset
KUZ-s8 kto asete I kalojng KUZ-s& pér mirémbajte nése nuk kalojné kto si asete
kush do ti mirembajé &shté pyetja?Eshté njé praktiké e domosdoshme.




K&shilli Bashkiak me 32 vota pro, 0 kundér, 5 abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A(B.Copja,A.Kana,Z.Muzhaqi,A.Shtylla,A. Marku)

Kryetar i Ké&shillit Bashkiak | Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lali/%;? . Selena Gjorga

Sekretari I K&shillit Bashkiak
Elsid Zyma
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé datg 27.03.2026, ora 10:29 né ambientet e sallés s¢ Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t& KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enericta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhagi, Kryetari i
Bashkisé Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari 1 Bashkisé Elbasan Z.Asim Sula anétaré t&
KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Pika 4 e rendit t€ dités

4. Transferim fonde né buxhetin e vitit 2026 dhe perindhén afatmesme 2027-
2028, si dhe pérdorimi i grantit pér performance.

Shefqet Bullari-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Kjo u diskutua dhe ne mbledhjen e kaluar jangé dy projekte q& Bashkia Elbasan
aplikoi tek Fondi I Zhvillimit Shqiptar pér dy rrugé ndértimi I rrugés se re tek
rotondo e varrezave dhe rivitalizimi urban I unazés jugore me kryqézimin e cérrikut
por nuk dominuan fitues ishte projektuar 10 % e vlerés dhe 90 nga fondi shqiptar I
shvillimit atéheré mbi bazén e nevojave t& domosdoshme q& ka komunitet bashkia
" ka vendosur qé kt projekt ta realizojé me buxhetin e saj dhe ta ndajé ne tre vite né
vitin e paré 20% 2026 dhe né buxhetin afatmesém 2026-2028 t& japi diferencén dhe
sshté béré pérllogaritja pérkatése dhe kérkohet njé fond shtesé prej 15 miljon 785 e

678 &shté dhe njé projekt pér systemin ¢ kamrava t& koshave ku &shté béré njé shtesd
fondi prej 45 miljon lekésh dhe eshté mednuar & burumi dhe finacimi do t& jené
tepricat e prokurimeve t& disa objekteve dhe disa teprica fondesh t& palikujduara,do
t& jeté dhe grandi I performancés qé ka pérfituar Bashkia me 6 miljon 292 e 134 pra
t& gjitha kto teprica dhe ky grand mbulojne 20 % e projektit t& dy rrugéve dhe t&
kamrave.Besoj se nuk ka ndonjé diskutim &shté nnj¢ investim I domosdoshem pér
komunitetin dhe duhet t€ miratohet.




Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné nuk dua t& jem pérséritése sepse sic e tha zoti Shefget ky &shté njé projekt
vendim I diskutuar dhe né mbledhjen e kaluar dhe pér sa I pérket investimit gé do
t& béhet né rrotondon e varrevaze dhe né intersektimin e rrugés Nos Josifi me
lagjien Emin Matraxhiu e kam béré parashtrimin tim dhe kjo lidhje mé tepér me
zgjidhjen e konfkikteve t& pronésis me banorét qé jang aty n& zoné dhe me koston
qé do t& kishte bashkia pér t& démshpérmbyer mé& vong kt& shpronésim por ajo qé€
mé bie akoma né sy lidhet me faktin q& jua bém edhe herén e kaluar kt€ lloj
vérejtie vazhdoni fusni dhe ngatérroni futen kamerat prap tek projektvendimi g€ ka
lidhje me investimin pse nuk I ndani kto dy projekt vendime un nuk jam dakord
pér kamrat jam dakord pér investimin pérshémbull ose anasjelltas cfaré problem
real keni qé& nuk I ndani kto projekt vendime pse duhet té kalojn€ kto t€ gjitha
bashk.Kamrat nuk jan& ndonjé investim I madh se nuk ka nevoj njeri t€ marri ato
koshat me plera,rruga po éshté investim dhe &shtg zhvillim me kmra me ndricime
me lule,b&mé rrugén kamerat brénda.

Shefqget Bullari-Anétar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Ky &shté shkelja pér ndarje sepse dhe buxhti I shtetit kur miratohet miratohen
investimet né& total si Republiké dhe ne kur miratojmé& buxhetrin e bashkisé
miratojmsé t& gjith& projektet dhe nuk &shté detyrim ligjor g€ pér cdo ku &shté
shkelja ligjore ktu gé jané dy projektvendime duhen t& jené 2 apo 1

Alketa Merkja-Pérfagésuese E Bashkisé Elbasan

Ne aty kemi mbledhur t& gjitha tepricat e kontratave teprica q& kan€ dalé nga
fondet kemi dhe grandin e performancés jané mbledhur t& gjitha kto teprica ne nuk
mund ti b&jmé dor t& ndara kto jané t& bashkuara bashké dhe pastaj ndahen né tre
objekte t& ndryshme I bie & po I njéjti vendim t& pérséritet,té pérséritet I njéjti
relacion sepse burimet e financimit aty jané t& ndryshme Kto nuk jané investime t&
reja.




Zamir Muzhaqi-Zv.Kryetar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Jemi shumé dakord me zhvillimin sidomos me zhvillimin & po merr pjesa e rruggs
sé& varrezave sepse atje do ishe gjé shum e mirg qé ta mbyllim até gjé.ne sapo
kalum buxhetin dhe kaluam 200 miljon lek& pér kamerat ju vini dhe kérkoni 45
miljon leks t& tjera pér kamerat.Ku do ti coni gjithe kto kamera?Tek tabela e

zhvillimeve pér t& dyja zhvillimet & duam t& b&jmé ndértimi I rruggs tek rotondo
varrevaze dhe rivitalizimi midis shesheve t& pjesés jugore t& unazés ndarja né tre
vite e ndértimit t& rrugés tek rotonda mé duket pak e sikletshme kjo.M ashpjegoni
do ndértohet rruga pa u financuar dhe do té financohet gjate tre viteve nésé€ &shté
kshu ok,26 miljon leké pér dy vitet e ardhshme dhe 31 miljon me 31 miljon lek&
pér dy vitet e ardhshme at€heré kalonim né investimin mé t& réndésishém q& éshré
ajo e rotondos dhe pastaj kalojmé tek investimet q& kemi t€ b&jmé&.Do ta b&jmé
rrugén brénda njé viti dhe kto lek& do merren pér tre vjet.

Asim Sula-Nénkryetar I Bashkisé Elbasan

T& sqarojmé dicka t& réndésishme ligjérisht céshtja &shté ok,parimisht Dorisi ka t&
drejyé dhe mund t& ndaheshe kjo gjé.Ajo q& doja t& shpjegoja &shté qé jané
investime t& domosdoshme,pér sa I pérket sistemit t& kamrave ka lindur kjo
domosdoshméri pér kushtet reale dhe véshtirésité g8 ne hasim sepse mbetjet urbane
shpesh nuk hidhen ng kosh duhet t& survojohen dhe t& vendosen gjoba pér sjellje t&
tilla,bshen djegjet e koshave pra survejimi éshté I domosdosh&m pér t€ realizuar sa

mé miré procesin e pastrimit dhe survejimit t& koshave.ti konsiderojmé 1€
domosdoshme si pjesé e réndésishme e procesit.Pér sa I pérket investimit éshté
menduar g& t& ndahet né lote pra 20% e fondit t& paré do t& b&hét kté vit,€shté miré
qé t& pérfshin si investime dhe ta fillojmé g& kété vité.

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné jam dokord gé t& keté investime dhe finacim pér investime né qytet sepse jang
t& domosdoshme sidomos né hapjen e rrugéve 1€ reja dhe kur ato vin€ nga nj& pjesé
¢ komunitetit nga konsultimi public porn ga ményar se si ¢ keni konceptuar
buxhetimin e kétij projekti 200 m rrugé e shtriré né tre vite uné nuk e kuptoj.Ju
keni vetém pjesén e pagesés por uné nuk besoj se ka ndonjé investitor g& investon
me paraté e veta t& gjithé rrugén deri né fund pér njé vit pér 6 muaj pér aq sa mund

t&-behet 200 T Trugd Kjo menyré € 1 operuarit t& bashkise Elbasan eshice
dukshme investimet jané t& frura vetém né parashikime kurse né realizim jané




shumé té uléta,kjo &shté njé nga arsyhet pse ju shkatérrohen kaq shpejt rrugét,sepse
nuk mund t& investohet né nj& rrugé sot e hapim e 1&me aty njé vit t&€ mbushet me
ujé té degradohet dhe mbas njé viti t& kujtohemi t€ hedhim cakullin mbas njé viti té
shtrojmé asflatin dhe késhtu I gjithé investimi I shtriré né kaq shumé kohé né tre
viet sepse uné nuk e besoj & investiture me lekét e veta do t€ na b&j vepra publike
nuk ka investitor privat q& e bén nése e bén dikush do t& thoté q& ka thyer rregullat
e ekonomisé sé tregut.Pse nuk pérfundon automotoparku kur ka investitor t€ tillé
qé marrin pérsipér njé vepér kaq madhéshtore pér qytetin g€ do t€ na sjelli kaq t&
ardhura do na sjelli dhe formula 1 dhe nuk e investon me paraté e tij dhe t& presim
pastaj pagesén nga qeveria dhe bashkia.Hiqni dor€ nga kjo llojé ményre e t& bérit
t& investimeve thjesht fryni zéra qé t& kénaqni njerézit t& thuash ti n& Elbasan ka
shpérthyer puné e madhe por realizim reduktohemi n€ ndértimin e njé rruge né njé
vit.Faleminderit.

Dritan Cepa-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Pér objektin né fialé finacimet té& njé rrugé pér tre vite apo dy vite béhen né
momentin kur paralelisht koh&zgjatja grafiku I punimeve béhet paralelisht me
financimin né rastin konkret duhet t& ishte tre vjet kohézgjatja e punimeve dhe
financii t& béheshe pér tre vjet ai objekt me ato parametra teknik qé ka né
eksperiencén time si inxhinier nuk do mé tepér sesa nga 8-12 muaj dhe uné ju
garantoj qé nése ndiqni kt& llogjiké financimi do kemi mal;e me zhavor,gropa me

wjé & do t& rring pafundésisht deri né fund te tre viteve.ung ju sugjeroj q& mé miré
higni njé objekt tjetér dhe mbaroni njé objekt duke cilésuar cili &shté mé urgjent
pér kominutetin dhe pér qytetin sesa t& ndiqni kété rrugg e cila &shté e déshtuar.




Ké&shilli Bashkiak me 27 vota pro, 10 kundér, 2 abstenim, miraton sa mé sipér.
V.A(E.Jaurri,B.Copja)

V.K(V.Balliu,D.Cepa,A.Domni,M.Kaculi,A.Kana,D.Madhi,A.Marku,A.Mecj a,7Z.M
uzhaqi,A.Shtylla)

Kryetar i Ké&shillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala ;23 = | Se{gﬁgg Gjorga

Sekretari I Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma

LA




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 27.03.2026, ora 10:29 n& ambicntet e sallés sé Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t& KB Z. Lutfi Lala,Sekretari 1 Keéshillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i
Bashkisé Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari 1 Bashkisé Elbasan Z.Asim Sula anétar€ té
KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisg, media.

Pika 5 e rendit té dités

5. Mbi miratimin e kontratés sé¢ “Shérbimit publik pér pranimin, depozitimin,
trajnimin ¢ mbetjeve urbane t€ ngurta té Bashkisé Elbasan”, né imjantin e
trajtimit t¢ mbetjeve urbane t& ngurta té Qarkut Elbasan midis Bashkisé
Elbasan dhe “ECO-ELB sh.a”.

Bianka Copja-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Megénése saga e kontratés s& Eco-Elbit vazhdon dua t&€ ndalem né njé céshtje
thelbésore me hegjen ¢ incenerimit nga objekti kontratés defakto e keni pranuar qé
ky incenerator nuk funksionon dhe pavarsisht késaj qytetarét vazhdojné té paguajné
shum mé tepér né kto kushte kam njé pyetje.

Pér sa I pérket procesit & trajtimit I cili &shté pjesé e objektit € kontratés a kryhet

realisht kz process?

Leli Kaja-Pérfagésues I Eco-Elbit Elbasan

Procesi I trajtimit kryhet normalisht kurse procesi I djegjes kur kemi béré vjet
mbledhjen gé kemi miratuar cimin me 26 vetém pér trajnim pér pranim sipas
procedurave ligjore nuk b&hét procesi I djegjes pasi ka gati njé perjudhe 2 viet e gjys
[basi ne e mbajtém né puné inceneratorin pér 7 muaj ndezur q& kt€ e kemi théné dhe
heré t& tjera aktialisht dhe tani éshté né fazé remondi kan& ardhur disa grupe (€
huajshésh t& cilét po merrem me menaxhimin dhe me situatén pér ta véné né puné
inceneratorin njékohésht po behét dhe njé projekt pér t& ndértuar njé landfill t& ri
ngjitur me lanfillin ekzistues mund t& vini dhe ti shikoni ose mun dté na sillni letér
me shkrim-dhe ne_ju kemi kthyer pérgiigjekurse pérrastin konkret-béhet-praniml ————

me 26 mijé leké dhe pa marrsh fitimi dhe vjet ka qén€ pér tu béré 50 mijé leké me




djegie por ka kaluar vetem faza e paré e pranimit jo me djegie sepse nuk punon
inceneratori aktualisht.Q& ka pasur probleme inceneratori ne e kemi théné.

Bianka Copja-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

M thaté q& funksionon trajtimi sepse né shkresén zyrtare gé mé keni sjell€ e pohoni
qé trajtimi nuk ndodh,tani mé& jep njé pérgjigje pérfundimtare me shkresé zyrtare e
kam q& trajtimi nuk ndodh ndérkoh tani po mé thoni g& po né& shkresén tuaj zyrtare
besoj se e dini shumé miré ca keni sjellé incenerimin e keni hequr g€ kur ka qéné né
kontarté e keni pohuar me shkresé q& incenerimi nuk ndodh e heqim incenerimin
dhe kur ka qéng paguar pér incenerimin.Pér trajtimin pérséri keni pohuar & nuk
ndodh,e keni né shkresé t& shkruajtur q& nuk ndodh.Dua thjesht njé pérgjigje té sakte
ndodh apo jo trajtimi né inceneratorin e Elbasanit.

Leli Kaja-Pérfagésues 1 Eco-Elbit Elbasan

Atehéré dhe njé herd ne kemi théng ju kemi kthyer njé pérgjigje q€ jut hemi qé nuk
béhet trajtimi I mbetjeve I ploté por ju kérkonit selektim,ne selektim nuk b&jmé ne
bé&jmé trajtimin e mbetjeve, vin mbetjet grumbullohen ngjeshen po aty ku jané ndiget
po ajo proceduré trajnimi mbetjesh qé ving aty porn & rastin konkret nuk b&jmé
selektim nuk mbledhim plastiké,nuk mbledhim hekur nuk mbledhim dicka tjetér q&
mblidheshin né& kohén kur ishte I ndezur inceneratori pasi e kemi t& palejueshme €
cojmé punonjés lart né landfill gé& t& b&jné& mbledhjen e plastikés apo té dickaje tjetér
pork jo &shté béré vetém né fazén kur ka punuar inceneratori p&r 7 muaj dhe pér até

fazé ato I kemi gjéndje atje q& I kemi t& dokumentuara pra ne b&jmé trajnimin e
mbetjeve q& viné q& ngjeshen dhe mbahen po aty né até vendin n¢ lanfillin ekzistues
ky &shté trajnimi I pjeséshém jo I pérgjithshém Ne b&jmé at€ & kemi né kontarté.Do
paguajmé pér até dhe 26 mijé 1&ké t& vjétra jan€ pa marshé fitimi,muajin tjetér I
gjithé incveneratori dhe lanfilli do t& kalojé né njé tjetér shogéri do t& ndiget nga
shteti dhe do ta marri ministrai pérsipér,po béhét projekti I ndértimit t& njé lanfilli t&
ri dhe do t& hidhet brénda ktij viti ndérko ka ardhur dhe nj& grup nga shoggria
francezé qé po shikon dhe po bén cekapin e inceneratorit q¢ ka mundési q¢ t&
ndérhyet dhe g8 t& vihet prapé né puné kurse pjesa qé ne b&jmé aktualisht &shté
vetém grumbullimi dhe trajtimi I mbetjeve pra ngjeshen mbetjete dhe mbahen aty
ku jané pér tu mbajtur kag,plastik hekur dhe tjera nuk béhet asgjé.




Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Marr shkas nga ngjarja gé ndodhi né muajin korrik vitin e kaluar pér zjarrin masiv
qé ra né véndgrumbullimin ju si Eco-elb bé&té njé analizé kush ishté shkaku nga u
shkaktua njé zjarr aq masiv pavarsisht ndérhyrjes q& u pérqéndruar gjithé qeveria
dhe u harxhuan njé séré fondesh q& mund té ishin pérdorur pér dicka tjetér dhe ajeni
t& pérgatitur q& né sezonin ¢ ardhshém nése nuk ndodh g€ geveria do t& béjé planin
e ri sepse duhet t& keni gjthmon njé plan B nuk duhet t& ecni thjesht me até projekt
sepse ai &shté projekt akoma nuk &shté akoma funksional dhe nuk mund t&
implementohet né& afatshkurtér.A jeni t& pérgatitur né sezonin g€ vjen t€ mos na
pérséritet pérséri e njéjta situatd me zjarret duke sjellé nj€ ndotje masive njé
shpenzim fondesh g8 nuk e di askush se sa ishte dhe skrapata shumé e larté e atjj
vend grumbullimi a &shtg e sigurt dhe a mund t& kemi rréshkitje dhe derdhje t€ atij
masivi mbetjesh né lumin Shkumbin.

Lutfi Lala-Krvetar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Mbaji shénim cfaré kérkuan dhe né mbledhjen e ardhéshme jepi pérgjigje.

Leli Kaja-Pérfaqgésues I Eco-Elbit Elbasan

Pér zjarrin qé ra ne bémé analiz kané béré dhe organet kopetente qé kané ardhur dhe
e shikojng ato situatén mé miré nga ana joné dhe personave pérgjegjés qé merren me
kt& puné e kané paré qé zjarri ka qéné pér shkaqe natyrale dhe ne kt¢ e kemi théné |

- jupélgenapojo.Nekemimarré masa-gé-mos-ndodhi-mé-ajo-qé-ndodhi nga-qeveria————— |
shqiptare aktualisht mbetjete do t& transportohen né njé vend tjetér sat & mbarojé
lanfilli I i q& mos kemi mé& ato probleme ka pas problematika me skarpatén e
mbledhjeve qé ne ja kemi shprehur dhe me shkrim ministrive dhe shumé t& tjeréve
lart g8 ka pas rénjé né até kohé aktualisht nuk ka me ndjekjen e procedurave q& po
transferohet dhe po pérthithet sh.a do ti marri ministria dhe pér momentin mbetjet
do t& kalojné diku tjetér der isa t& ndértohet lanfilli I ri.

Doris Madhi-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Pérpos faktit q& afati I kontratés ka mbaruar dhe jemi me vonesé kontrata g& ju po
kérkoni t& miratoni tani nuk mund ti shtrij efektet prapavepruese né janar dhe kjo
gshts gesharake Njé pyetje kisha uné nésé keni dijeni ju né cfaré gjendje jeni sot
sepse mesa di tondt prit€s dhe Kapaciteti landfillit sot 8shté shume me 1 vOgel sesa
realisht nga ajo qé vien nga elbasani dhe nga bashkité e vogla.Jam e sigurt g€ jeni




n& dijeni t& faktit té centralizimit menaxhimit t& kétyre mbetjeve né dijening tuaj kur
do t& finalizohet kjo dhe cili do t& jet& roli I Eco-Elbit né transferimin e kétyre
mbetjeve nga landfilli jong kundrejt vendit t& caktuar q& supozohet do t& jeté diku
né€ Tirané.A ka ndonjé kosto t& pércaktuar transporti kjo?Sa do t& na kushtojé ne
qytetaréve t& Elbasanit transferimi dhe manaxhimi I pérqéndruar 1 kétyre
mbetjeve?Pyetja tjetér &shté meqéndse gjendja &shté kjo q& 8shté dhe Ju e dini mé
miré se ne dhe na e keni théné hapur a vazhdon ai késhilli mbikqyrés I juaji dhe
asambleja bordi administrativ paguhet me & njéjtén masé q& paguhe] pérpara nuk ju
duket icik e tepért kjo?Uné& e kuptoj q& ksaj geverisjeje qofté nivel géndror qgofté
nivel vendor I kang plasur ujrérat I ka plasur zjarri por mos hajdeni ta gjeni babén
aty ku nuk &shtéka ca céshtje q& nuk béhen dot politike dhe kjo &shté njé nga ato.Kjo
céshtje prek 1€ gjith¢ qytetarét e Elbasanit kshugé nuk mund ta béni dhe tja vini né
prehér njérit dha pastaj ti thoni éshté I juaji por me ménd né koké dhe mbi t& gjitha
tek kjo céshtje duhet t& hapni dhe zemrén sepse jua kam thén dhe mé pérpara kanceri
I prek t€ gjithé dhe t& majtét dhe t8 djathtét dhe uné nuk besoj se ka familje n& gytetin
¢ Elbasanit dhe né rrethina q& nuk ¢ vuajtur t& paktén heré kté ekpseriencé t&
shémtuar aq mé& tépér dhe te dhimshmekemi dhe njé system shéndetésor
jofunksional qé nuk I jep dot mé as asistencén njerézve.




Ké&shilli Bashkiak me 27 vota pro, 11 kundér, 0 abstenim, miraton sa mé sipér.
V.A(E.Jaurri.

V.K(V.Balliu,B.Copja,A.Domni,E.J aurri,M.Kaculi,A Kana,D.Madhi,A.Marku,A.M
ecja,Z.Muzhaqi,A.Shtylla)

Kryetar i Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lal% Selena Gjorga

Sekretari I Késhillit Bashkiak

Elsid Zyma




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 27.03.2026, ora 10:29 n& ambientet ¢ sallés s€ Ké&shillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala,Sekretari 1 Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,ZvKryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari 1
Bashkisé Z.Gledian Llatja,Zv.Xryetari 1 Bashkisé Elbasan Z.Asim Sula anétaré t&
KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Pika 6 e rendit té dités

6.Miratimi i metodologjisé pér shpérndarjen e fondit t& planifikuar né buxhetin
e Bashkisé Elbasan pér vitin 2026 pér shpérblimin e Akademisé s€ Futbollit
Elbasani pér rezultatet sportive té arritura

Késhilli Bashkiak me 31 vota pro, 0 kundér, 2 abstenim, miraton sa mé& sipér.

V.A(B.Copja,Z.Muzhaqi)
Kryetar i Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala I Selena Gjorga
,“f

Sekretari T Ké&shillit Bashkiak




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 27.03.2026, ora 10:29 n& ambientet e sallgs sé Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t& KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I K&shillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i
Bashkisé Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari 1 Bashkisé Elbasan Z.Asim Sula anétaré t&
KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Pika 7 e rendit té dités

7. Pér miratimin e planit strategjik — “Kontrata e Qytetit pér Klimén”.

K&shilli Bashkiak me 30 vota pro, 0 kundér, 1 abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A(B.Copja)

Kryetar i Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Laia/,%eﬁo Selena Gjorga

Sekretari I Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma

&




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé¢ daté 27.03.2026, ora 10:29 né ambientet ¢ sallgs sé Késhillit
Bashkiak Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja ¢ Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala,Sekretari T Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i
Bashkisé Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I Bashkis¢ Elbasan Z.Asim Sula anétaré t&
KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisg, media.

Pika 8 e rendit té dités

8. Pér njé ndryshim n&§VKB Nr.141 daté 27.11.2025 “Mbi miratimin e listés
emérore t¢ familjeve qé do té pérfitojné subvencionim giraje,pér vitin 2026,né
qytetin e Elbasanit”

K&shilli Bashkiak me 34 vota pro, 0 kund&r, 0 abstenim, miraton sa mé& sipér.

Kryetar i Ké&shillit Bashkiak | Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lal%ﬁ Selena Gjorga
: 3 g

Sekretari I Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma
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PROCESVERBAL

[ mbajtur sot m& datg 27.03.2026, ora 10:29 né ambientet ¢ sallés s& Késhillit
Bashkiak Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t6¢ KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak 7.Elsid
Zyma 7Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhagi, Kryetari 1
Bashkisé Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I Bashkisé Elbasan Z.Asim Sula angtaré té
KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé€, media.

Pika 9 e rendit té dités

9. Mbi miratimin e fillimit té¢ procedurave pér kalimin né pronési té pasurive
nr 3,or 4 dhe nr.8,ndodhur né Z.K.3589,Njésia Administrative Gjergjan dhe
regjistrimin e tyre né emér té Bashkisé Elbasan

Zamir Muzhaqi-Zv.Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

N& bazé t& relacionit Bashkia Elbasan ka nisur procedurat pér kalimin e pronésive t€
kétyre parcelave dhe né relacion shprehimisht thuhet pasi kto pasuri do t& pérsoren
pér qéllim realizimin e nj& projekti investues pér ndértimin e njé pike grumbullimi
pér produkiet agroushgimore ndértimin e serave dhe produkteve ushgimore dhe
zhvillimin e pemtarisé Doja t& pyesja qé realizimin e kétyre projekteve do ta béjé
bashkia apo do té jeté privat?

‘Asim Sula-Nenkryetari I Bashkisé Elbasan

Sic &shté shqaruar dhe shumé qarté dhe né relacion behet fjalé pér njé regjistrim
fillestar t& késa pasurie & éshté njé pasuri ¢ konsiderushme rreth 90 hektar njé pjesé
¢ investimit do t& jeté nga bashkia Elbasan do té b&het njé qéndér grumbuilimi dhe
gshtd njé aspekt shumé& I domosdoshém qé bashkia Elbasan po mendon pér
zhvillimin rural dhe pér zhvillimin e bujgésisé dhe njé ndér problematikat mé &
médha t& bujqésisé éshté tregtimi I produkteve bujqésore kto jané investime shumé
t& réndésishme pér zhvillim e bujqésisé né teritorin e Bashkis¢ Elbasan ndérsa pjesa
tjetér e investimit do t& béhet dhe nga Banka Botérore njé pjesé e konsiderushme e
investimit pér krijimit e qéndrove t& fruta-perimeve pra do t& jetd njé investi I
standarteve europianeN& mbledhjen e ardhéshme té Késhillit bashkiak do t&

percaktohen dhie strukfurat e kétyre géndrave te grumbullimit.




K &shilli Bashkiak me 32 vota pro, 0 kundér, 0 abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar i Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
¢

Selena Gjorga

Lutfi Lala

Sekretari I Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé datg 27.03.2026, ora 10:29 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&8 KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari 1
Bashkisé Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari | Bashkisé Elbasan Z.Asim Sula anétar€ t&
KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisg, media.

Pika 10 e rendit té dités

10. Vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té t&€ ardhurave pér vitet 2027-2029

Késhilli Bashkiak me 28 vota pro, 0 kundér, 1 abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A(A Kana)

Kryetar i K&shillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala %%»

Selena Gjorga

Sekretari I Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma




PROCESVERBAL

1 mbajtur sot mé daté 27.03.2026, ora 10:29 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t& KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I K&shillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare ZnjEnerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i
Bashkisé Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I Bashkisé Elbasan Z.Asim Sula anétar¢ té
KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Pika 11 e rendit té dités

11. Miratimi i tavaneve pérgatitore té shpenzimeve ,pér periudhén afatmesme
2027-2029

K&shilli Bashkiak me 28 vota pro, 0 kundér, 2 abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A(A.Kana,B.Copja)

Kryetar i K&shillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lalaﬁﬁg&, Selena Gjorga

Sekretari I K&shillit Bashkiak
Elsid Zyma

I
;




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 27.03.2026, ora 10:29 n& ambientet e sallés s§ Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t8 KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaq], Kryetari i
Bashkisé Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I Bashkisé Elbasan Z.Asim Sula anétaré t&
KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Pika 12 e rendit té dités 4
12. Pér njé shtesé né pikén 9 té lidhjes nr 1 t¢ VKB nr.155 daté 24.12.2025

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Pér sa I pérket ksaj pike ajo q& mora si pérgjigje n& komision nui ishte aq shteruese
kshugé kam njé pyetje.Cila éshté baza ligjore pér pércaktimin e kétij funksioni t& ri
né& bashkin e Elbasnit sic &shté kordinatori pér diasporén?Dhe cilat jané organet e
pércaktuara nga ligji pér diasporén?

Luan Dervishi-Pérfagésue I Administratés Bashkia Elbasan

Baza ligjore &shté po e njéjta ajo &shté tek lista e pagave nga t& gjith8 profesionet qé

ka &shté dhe ku profesioni I diasporés.Nuk &shtg pozicion I 1i tek niveli I pagave ne

e kemi si pozicion por ndahet nuk &shté mé tek rinia,sportet dhe emigracioni por e
k@miﬁndaré—kté—pjesédhe—ke—miwvert@mgr-rﬁgﬂsaGiommBemm%éPGakaJMQPLl————m

bashkisé.ne po kérkojmé njé shtesé tek vendimi I késhillit bashkiak tek I cili ne nuk
¢ kishim t& parashikuar pér emigracionin. '

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné e lexova ligjin pér ato t& cilét ligjii nr 16 2018 t& dekretuar nga presidenti I
republikés Z.Tlir Meta ku pércaktohen garté organct pérgjegjése pér mardhéniet me
diasporén qé éshté keshilli I ministrave,ministry pér diasporén késhilli kambétar pér
diapsorén dhe shumé t& tjera q& jané dhe ktu dhe nuk pércaktohet né asnjé vend g&
do t& keté njé kordinator t& pércaktuar né bashking e shtetit dhe né. vecanti né
Bashkiné e Elbasanit.Ktu kemi mbivendosje t& funksioneve & 1 mbulon agjencia

pér_diapsorén geka rregulluar me ligj dhe I miratuar nga presidenti 1 republikés dhe

I dekretuar nuk e kuptoj kté rol q& do t& marri ky person qé& do t& paguhet 1 miljon




leks me taksat e qytetaréve t& Elbasanit pér tu marré me diapsorén.Pozicioni I punés
s& kordinatorit t& diasporés do t& jeté né varési t& drejt pér drejté t€ Kryetaritt &
Bashkisé dhe ju si e ka lagji q& kordinatori do t& jeté né varési t& Agj encisé
kombétare t& diasporss dhe ju né& varési t& kryetarit & éshté njé post 1 miréfillté
politik.Ne nuk mund ti japim targin kryetarit t& Bashkisé t& keté njé t& puncsuar n&
bashki q& t& merret me diapsorén pér qéllime politike sic ndodhi né zgjedhjet ¢
kaluara nga partité por tani kjo do t& béhet dhe institucionale n&€ Bashki me taksat e
qytetaréve kryetari I bashkisé do t& mbledhi informacion. Ky pozicion me até g¢
lexoj ktu né detyrat q& ka funksionale kordinatori q& &shté né bashki dhe né varési
t& drejtpérdrejté mé kryetarin e bashkisé evidenton,mbledh dhe pérditéson & dhéna
mbi komunitetin e e migrantéve me origjiné nga Elbasani.Krijon dhe administrot njé
database funksionale pér diasporén.Ndjek dhe trajton kérkesa apo ankesa té
paragitura nga emigrantét dhe familjet e tyre,ktu duket garté se ku éshté géllimi né
mbledhjet ¢ té dhénave q& jand zgjedhjet e ardhéshme t& pérgj ithshme se kto
bashkiake ligji nuk jua lejon pra ju evidentoni cdo problematic g€ emigrantét kané
me legalizime,prongsi dhe né kété ményré ju e keni mjetin e nevojshém pér ti kérkuar
votén né rastin e zgjedhjeve lokale.Plus keni dhe nje ndérhyrje né t& dhént personale
t& emigrantéve kush na garanton ne qg privatésia e cdo emigrant éshté e garantuar,me
mundin e tij ai ka ikur jasht dhe ai tju japi t& dhénat e tij personale se ku jeton ,t&
ardhurat dhe t& gjitha qé ju ti administroni né bashking Elbasan kur e dimé se si éshté
céshtja ¢ menaxhimit t& t& dhénave personale se medjat flasin pérdits.Uné do ta votoj

kundért sepse uné nuk_mundem qé ata njeréz t& cilét ne I kemi larguar dhe jemi t&
gjithé pérgjegjés por si politiké ne I kemi larguar njerézit I kemi cuar né emigrim
dhe tani T kérkojmé gé 16 na japin dhe t& dhénat e tyre gé ti pérdorim dhe pér efekte
elektorale dhe pér mua kjo &shté e papranueshme.ne ktu pér politikmkemi ardhur
uné nuk jam teknicien qé t& flas pér gjéra teknike.Uné kundérshtoj varésing e kétij
pozicioni sidomos qé paguhet nga taksat ¢ qytetaréve dhe t& jeté né varési t&
drejtpérdrejt me kryetarin e Bashkisé Nése ju do ta miratoni me kokfortési uné kté
piké do ta coj tek prefekti & ta hedhi dhe do te ndjek & gjithé hapat ligjoré.




Késhilli Bashkiak me 26 vota pro, 4 kundér, 2 abstenim, miraton sa mé& sipér.

V.A(A.Domni,B.Copja)
V.X(A.Shtylla,E.Jaurri,A.Kana,A Mecja)

Kryetar i Ké&shillit Bashkiak

Lutﬁ L. 31 %{; B

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga




PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé& dat& 27.03.2026, ora 10:29 n& ambientet e sallés s¢ Késhillit
Bashkiak Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t& KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i
Bashkis¢ Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I Bashkisé Elbasan Z.Asim Sula anétar€ t&
KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Pika 13 e rendit té dités

13.Pér miratimin e vlerés financiare té démeve shkaktuar nga djegia e banesés
sé Z.. Mehmet Sadik Vrapi banues né fshatin Murras t& Njésisé Administrative
Papér dhe dhénien e kompensimit nga ana e Bashkisé Elbasan

Késhilli Bashkiak me 34 vota pro, 0 kundér, 0 abstenim, miraton sa mé sip&r.

Kryetar 1 Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala Selena Gjorga

>

Sekretari I Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 27.03.2026, ora 10:29 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&8 KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i
Bashkis& Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari [ Bashkisé Elbasan Z.Asim Sula anétaré té
KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Pika 14 e rendit té dités

14.Pér miratimin e vlerés financiare té démeve shkaktuar nga djegia ¢ banesés
sé Z. Dalip Jonuz Ver¢ani (i ndjeré) banues né fshatin Vidhas t& Njésisé
Administrative Papér dhe dhénien e kompensimit nga ana e Bashkisé Elbasan

Késhilli Bashkiak me 34 vota pro, 0 kundér, 0 abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar i Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala ,@fg%;f: N Selena Gjorga
- —

Sekretari I Késhillit Bashkiak




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé datd 27.03.2026, ora 10:29 n& ambientet e sallgs s¢ Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&8 KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari 1
Bashkisé Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I Bashkis€ Elbasan Z.Asim Sula anétaré té
KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Pika 15 e rendit té dités

15.Pér miratimin e vlerés financiare té¢ démeve shkaktuar nga djegia e banesés
sé Z. Xhimi Hajredin Skénderi banues né lagjen “Aqif Pasha”, nr. 4 dhe
dhénien e kompensimit nga ana e Bashkisé Elbasan

K&shilli Bashkiak me 32 vota pro, 0 kundér, 0 abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar i Késhillit Bashkiak Mbajtése ¢ Progesverbalit
Lutfi Lala fj{ Selena Gjorga

S

Sekretari I Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& daté 27.03.2026, ora 10:29 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia FElbasan, ku do té zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t8 KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i
Bashkisé Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I Bashkis¢ Elbasan Z.Asim Sula anétar€ té
KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Pika 16 e rendit té dités

16. “Pér miratimin e pérdorimit t& njé pjesé té fondit t¢ Emergjencave Civile
dhe kalimin e tij Agjencisé sé Shérbimeve Publike Rurale”.

K&shilli Bashkiak me 29 vota pro, 0 kundér, 0 abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar i Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala Selena Gjorga

(5

Sekretari I K&shillit Bashkiak
Elsid Zyma




PROCESVERBAL

1 mbajtur sot mé daté 27.03.2026, ora 10:29 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémartjen e Kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enericta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari 1
Bashkisé Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I Bashkis¢ Elbasan Z.Asim Sula anétaré t&
KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisg, media.

Pika 17 e rendit té dités

17.Miratim mbi Raportin dhe Veprimtarine e Keshillit Bashkiak per Vitin 2023
dhe Transparencen ne Procesin e Vendimrrjes dhe Buxhetit te Keshillit
Bashkiak.

Ké&shilli Bashkiak me 27 vota pro, 0 kundér, | abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A(A.Kana)
Kryetar i Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lglﬁ.‘::@é ol Selena Gjorga

Sekretari I Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 27.03.2026, ora 10:29 né ambientet ¢ sallés s& K&shillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen ¢ Kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enericta Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i
Bashkisé Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I Bashkisé¢ Elbasan Z.Asim Sula anétaré t&
KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Pika 18 e rendit té dités

18.Miratimi i kalendarit t& konsultimeve publike pér tavanet buxhetore PBA
pér vitin 2027-2029

K&shilli Bashkiak me 28 vota pro, 0 kundér, 1 abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A(A Kana)

Kryetar i Késhillit Bashkiak Mbajtése ¢ Progesverbalit

Lutfi La% | Selena Gjorga

Sekretari [ Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 27.03.2026, ora 10:29 né ambientet e sallés s& Ké&shillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do té zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t& KB Z. Lutfi Lala,Sekretari I Késhillit Bashkiak 7Z.Elsid
Zyma Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra,ZvKryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i
Bashkisé Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari 1 Bashkisé Elbasan Z.Asim Sula anétaré té
KB,specialist dhe drejtors nga administrata e bashkisé, media.

Pika 19 e rendit té dités

19.Pér njé shtyesé ne VKB nr 16.dt.29.01.2026” Pér miratimin e normave dhe
kritereve pér disipinimin e shpenzimeve pér mjete motorrike né€ administrim té
ASHPR

Késhilli Bashkiak me 28 vota pro, | kundér, 1 abstenim, miraton sa mé sipér.
V.K(A.Kana)
V.A(D.Madhi)

Kryetari Késhillit Bashkiak—— - ————-Mbajtése-e Progesverbalit— :

Lutfl Lala %“ g

Sekretari I Késhillit Bashkiak

Selena Gjorga

Elsid Zyma




